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Předmět:
Elektrické přístroje

Protokol č.2
Měření vypínací charakteristiky jističe
	Skupina:
	

	Datum měření:
	



Vypracoval:
	


ZADANÍ Laboratorní úlohy:
V rámci cvičení proveďte:
Měření vypínací charakteristiky nadproudové tepelné spouště 3.fázového jističe nízkého napětí. Pro měření použijte zadaný jistič firmy Sprecher-Schuh typ KTA 3-25-6,3A s nastavitelnou hodnotou jmenovitého proudu.

Vypínací charakteristiku změřte pro varianty:

a) nadproudem zatížena pouze 1 fáze jističe 
b) nadproudem zatíženy všechny 3 fáze jističe

Hodnoty nadproudu pro obě varianty nastavte v rozsahu 1,5 – 7 násobku jmenovitého proudu jističe In, a to v šesti krocích daných tabulkou uvedenou na listě pro zápis měření.

Schéma zapojení pro měření:
	[image: image3.jpg]Méreni €.1: (nadproudem zatizena 1 faze jistice)





	[image: image4.jpg]Méreni €.2: (nadproudem zatizeny 3 faze jistice)







Požadavky pro vypracovaní protokolu:
1) Z naměřených hodnot pro jednofázového a třífázového přetížení dopočtěte teoretické hodnoty vypínacích dob pro dvoufázové přetížení.

2) Ze všech naměřených a vypočtených hodnot dob vypnutí pro dané nadproudy sestrojte charakteristiky vypínacích charakteristik do jednoho grafu. Do tohoto grafu dále vyneste hodnoty vypínacích času daných normou ČSN 354172 pro jištění motorů (tabulka v teoretickém návodu). Graf sestrojte ve tvaru t=f(I/In) (na osu-x násobek nadproudu a na osu-y dobu vypnutí).
3) Opovězte na zadané otázky a v závěru zhodnoťte celé měření.
Zápis z měření vypínací charakteristiky:

	Typ jističe (výrobce)

	

	Jmenovitý proud jističe In[A]
	


Použité měřící přístroje:
	Zdroj

	

	Měřící transformátor proudu
	

	ampérmetr
	


Změřené hodnoty dob vypnutí pro nastavené hodnoty nadproudů:

	1. fázové přetížení

(změřeno)
	
	2. fázové přetížení

(dopočteno)
	
	3.fázové přetížení

(změřeno)

	I/In
	I[A]
	t[s]
	
	I/In
	I[A]
	t[s]
	
	I/In
	I[A]
	t[s]

	1.5
	
	
	
	1.5
	
	
	
	1.5
	
	

	2-3
	
	
	
	2-3
	
	
	
	2-3
	
	

	3-4
	
	
	
	3-4
	
	
	
	3-4
	
	

	4-5
	
	
	
	4-5
	
	
	
	4-5
	
	

	5-6
	
	
	
	5-6
	
	
	
	5-6
	
	

	7
	
	
	
	7
	
	
	
	7
	
	


kde:
I/In

-
požadovaná hodnota násobku jmenovitého proudu jističe

I[A]

- skutečná hodnota nastaveného nadproudu změřená

t[s]

- doba za kterou jistič vypnul nastavený nadproud

Do protokolu dále uveďte stručné odpovědi na následující otázky:

1) Co je to jistič a k čemu slouží.
2) Popište základní části jističe.
3) Co je to vypínací charakteristika jističe.

4) Jaké znáte typy spouští v jističích.

5) Která spoušť vypíná zkraty a která nadproudy.
6) Jak se liší jističe navenek stejného provedení ale s různým označením vypínacích charakteristik, a to  B, C, D. 
7) Liší se nějak jističe pro obvody se střídavým a stejnosměrným proudem?

Stručný popis jističe (motorového spouštěče) určeného pro měření:

Pohled na skutečné provedení jističe a základní parametry: 
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	Základní parametry

	
	Označení:
	KTA3-25

	
	Výrobce:
	Sprecher+Schuh

	
	Jmenovitý proud:
Ie (A)
	Nastavitelný:

6.3, 7.0, 8.0, 9.0, 10.0 A

(+ mezipolohy, celkem 11 kroků)

	
	Ovládací tlačítka:
	Zelené    - START

Červené  - STOP, RESET

	
	Jezdec TEST:
	Zkouška vybavení tepelné spouště

	
	Připojovací svorky:
	Vstupní svorky:

1(L1), 3(L2), 5(L3)

Výstupní svorky:

2(T1), 4(T2), 6(T3)


Pohled na štítek s upřesňujícími provozními parametry přístroje:

	Základní …
	Zvětšený …
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Popis štítkových parametrů:

	Icn
	jmenovitá zkratová schopnost spouštěče dle výkonové kategorie

	P1
	výkonová kategorie

	Ue
	jmenovité provozní napětí 

	Icc
	předpokládaný zkratový proud 

	Icc > Icn
	Doporučená velikost a typ předřazené ochranné pojistky:

typu gL, aM, gl pokud Icc > Icn

	AC3
	kategorie užití: 

motory s kotvou nakrátko, spouštění a vypínaní během chodu
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	tepelná spoušť:

nastavitelná v rozsahu Ie (6.3 – 10)A
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	zkratová spoušť fixně nastavena na 110A (11 x Ie max => 11-ti násobek max. hodnoty nastavení tepelné spouště)
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	značky zkušeben v evropských zemích 

(Dánsko, Holandsko, Švédsko, Finsko, Švýcarsko)

	Tripping current 120% FLA
	počáteční hodnota proudu pro reakci tepelné spouště odpovídájící 1,2 násobku nastaveného jmenovitého pracovního proudu jističe Ie


Obrázek vnitřního konstrukčního provedení jističe (spouštěče motorů) KTA3-25
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